

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca; 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20. lutego b. r. najmiłościwiej zezwolić, ażeby radcy Namiestnictwa i kierownikowi starostwa w Przemyślu, Albinowi Zajączkowskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażone zostało Najwyższe zadowolenie z jego długoletniej i wiernej działalności służbowej.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 lutego b. r., posiadającego tytuł i charakter radcy Namiestnictwa, starostę Edwarda Goreckiego w Stanisławowie, zamianować najmiłościwiej radcą Namiestnictwa we Lwowie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 lutego b. r. starszemu inspektorowi generalnej dyrekcji austriackich kolei państwowych, Franciszkowi Schmarlda, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłościwiej tytuł radcy budowniczego z uwolnieniem od taksy.

Dnia 31 stycznia 1887 roku wydane i rozesłane zostały z ekonomatu c. k. Namiestnictwa we Lwowie Część II i III dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych.

Część II zawiera:

Nr. 2. Rozporządzenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 11 grudnia 1886 r., l. 20.185, dotyczące cennika leków na rok 1887.

Część III zawiera:

Nr. 3. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z dnia 22 stycznia 1887 r., l. 4.166, o zezwoleniu gminom: Bór wilkowiński, Kańczuga, Kruki, Starawieś dolna, Zagródki, Lubyca i Olszanka na pobór w roku 1886

dodatków gminnych do podatków bezpośrednich.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 lutego.

W stolicy węgierskiej zbierają się jutro Delegacye, celem udzielenia konstytucyjnego zatwierdzenia żądaniom niezbędnym w interesie bezpieczeństwa państwa i pogotowia wspólnej armii. W żadnym może państwie nie starano się z taką skrupulatnością, jak w Austro-Węgrzech zastosować budżetu wojennego do stosunków finansowych Monarchii, w żadnym nieprzeprowadzono z większą ścisłością zasady oszczędności, i nigdzie też z pewnością nie liczone się sumiennie z warunkami materialnymi ludów, pragnąc przytem do ostatniej niemal chwili unikać każdego wydatku, wychodzącego po za rany preliminarza. W chwili jednakże obecnej, tak poważnej i niewyjaśnionej, zupełnem jest niepodobieństwem utrzymanie zasady absolutnej oszczędności, zasada taka bowiem mogłaby łatwo doprowadzić do osłabienia bitności armii i narażenia państwa na trudne na razie do przewidzenia ewentualności. To, co rząd zażąda od wspólnego parlamentu nie będzie miało bynajmniej cechy wielkich militarnych przygotowań, lecz będzie tylko dopełnieniem tych zarządzeń, których zrealizowanie, ze względu na położenie finansowe, odraczano z roku na rok. Chodzi tu mianowicie o skompletowanie zapasów dla stałej armii i jej rezerw, a równocześnie o umocowanie administracyi wojennej do przedsięwzięcia na wypadek groźnych zawi-

kłań takich zarządzeń, jakich wymagać będzie konieczne chwilowe położenie.

Szybkie i jednomyślne przyjęcie kredytu na potrzeby obrony krajowej i pospolitego ruszenia we wszystkich instancjach prawodawczych obu parlamentów Monarchii należy uważać za bardzo pomyślny prognostyk dla przebiegu sesji delegacyjnej; a nie można wątpić, iż uchwały Delegacyi przyczynią się tylko do spotęgowania dowodu, iż po tej i tamtej stronie Litawy nie ma nikogo, kto by chciał odmówić środków dla zabezpieczenia spokoju i mocarstwowego stanowiska Monarchii. Rząd austro-węgierski, jak to podniósł ze szczególnością naciskiem w Izbie austriackiej p. Minister obrony krajowej, hr. Welsersheimb, a w peszteńskiej prezes gabinetu, Tisza, nie ma na oku żadnych zaczepnych planów, a pragnie tylko wytworzenia rekojmii, iż Monarchia, wśród wszelkich okoliczności i w każdym wypadku, będzie mogła stać skutecznie na straży swych uprawnionych interesów, pragnie pozyskać środki, któreby pozwalały tem pewniej i skuteczniej osiągnąć cel wytknięty, t. j. utrzymanie pokoju. Wywody ministeryjne zostały, tak jak należy, zrozumiane i uwzględnione w obu parlamentach, a rezultat głosowania nad przedłożeniem kredytowym wykazał w sposób nader wymowny i zrozumiały dla zagranicy, iż tam, gdzie chodzi o żywotne interesa Monarchii, schodzą na plan drugi wszelkie różnice partyjne, a wszyscy bez wyjątku ożywiają się jedynie myślą popierania wszelkimi siłami patriotycznych celów odpowiedzialnego Rządu. Wprawdzie w austriackiej Izbie deputowanych opozycja wśród obrad poprze-

dzających głosowanie, uważała za rzecz potrzebną powracać kilkakrotnie do zwykłej swej taktyki i krytykować pojedyncze postanowienia projektu kredytowego; czyniła ona to jednak raczej z przyzwyczajenia, z nałogu, a nie miała, jak wykazało głosowanie, bynajmniej intencji odmawiania Rządowi tych środków, które uznano powszechnie za niezbędne.

## Sprawy krajowe.

(Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie.)

Porządek dzienny zbierającego się dzisiaj XXIV ogólnego zgromadzenia gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obejmuje następujące przedmioty:

Wybór przewodniczącego. Wybór zastępcy przewodniczącego. Przyjęcie protokołu XXIII ogólnego zgromadzenia. Sprawozdanie dyrekcji z czynności za r. 1886. Sprawozdanie dyrekcji o konwersji pożyczek pięcioprocentowych w II półroczu r. 1886. Sprawozdanie komisji rewizyjnej wybranej przez XXIII ogólne zgromadzenie dla zbadania czynności dyrekcji za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1886. Wybory do rady nadzorczej: a) prezesa, b) jednego członka rzeczywistego, c) jednego członka zastępcy. Wybory do dyrekcji: a) zastępcy prezesa, b) jednego dyrektora, c) dwóch zastępców dyrektorów. Wybór komisji rewizyjnej. Wnioski dyrekcji w przedmiocie zmiany etatu urzędników.

Ze sprawozdania dyrekcji, zawierającego ogólny pogląd na wynik interesów Towarzystwa w ciągu r. 1886, podajemy następujące ważniejsze szczegóły:

Z końcem grudnia 1885 było niespłaconych pożyczek: 5 pre. 59,290,595 zł. 41 ct., 4 procent. 9,096,862 zł. 59 ct., razem 68,387,458 zł. Do ciężących jeszcze na hypotekach dóbr pożyczek 5 pre. w sumie 59,290,595 zł. 41 ct. udzielono w roku 1886 jeszcze 3,078,300 zł., ciężęło więc pożyczek 5 pre. 62,368,895 zł. 41 ct.

## KRONIKA ZAGRANICZNA

III.

Trzęsienie ziemi; nieco o starożytnej astrologii. — Karnawał w Nicei i straszna środa popielcowa. — Berlin w czasie wyborów. — Dr. Pasteur i jego antagoniści. — Paryska literatura policyjna. — Podróż naokoło świata welocypedem.

Wynik wyborów w Niemczech i trzęsienia ziemi na południu Europy — oto wypadki, które pochłaniają obecnie całą uwagę politycznego i niepolitycznego świata. — Prajcowie nasi już z samego zbiegu septenatowej historii ze straszną katastrofą trzęsienia ziemi, wyprowadziliby daleko sięgające konsekwencje, jak ów profesor krakowski w r. 1598 Jan Latus „doktor w Lekarsztwiech”, który pisał o rozmaitych „sprawach niebieskich”, o ziemi trzęsieniach, powodziach i niepokojach i wysnuwał ztąd ciekawe „okoliczności wypadków, *coniecturaliter et grosso modo*”. Nie brak i dzisiaj wprawdzie rozmaitych „doktorów w Lekarsztwiech”, którzy podobnie, jak Jan Latus *coniecturaliter et grosso modo*, z najmniejszego wypadku groźne wysnuwają konsekwencje, ale ci już „spraw niebieskich” nie śledzą i na gwiazdy nie patrzą, chyba tylko — na targi giełdowe. Prajcowie nasi i Jan Latus wierzyli wprawdzie, że: *astra regunt homines*, lecz — dodawali zaraz — *regit astra Deus*. Pokolenie dzisiejsze z astrologów dawnych się śmieje, przenosząc nowożytnego Cumberlanda i równie jak astrologia ciemne objawy hypnotyzmu; o interwencji zaś bożej w rządzeniu światem, czy

to pośredniej czy bezpośredniej, chętnie zapomina.

Żyjemy wszakże w ciekawych czasach, pełnych niespodzianek, i więcej niż kiedy przydałby się nam jaki „doktor w Lekarsztwiech”, któryby wskazał, co nas czeka w najbliższej choćby przyszłości. Czyż np. mogli się spodziewać mieszkańcy nicejscy, że ostatnia noc karnawałowa, pełna szalonego uciechy, zakończy się straszną katastrofą? Przez cały dzień zapustnego wtorku, ludność szalała; od rana pochody maskaradowe z muzyką na czele przebiegały ulicę, rozdawano nagrody najpiękniejszym maskom a wieczorem przepyszną illuminacją zapłonęło miasto; misterne ognie sztuczne wznosiły się ku niebu, które pogodne, bez chmurki, niezmieć zapowiadało zbliżającej się katastrofy. Rozszalałe tłumy przebiegały ulicę, trzymając w ręku zapalone różnokolorowe świece; wszyscy dążyli ku miejscu, gdzie ostatnia ceremonia karnawałowa miała być dopełniona. Sygnał do niej dał najwspanialszy fajerwerk, przy blasku którego ukazała się postać Karnawału, siedząca na osie i umieszczona na pływającym wysokim stosie. Stos płonął powoli, i zwolna ogarniały płomienie papierową postać Karnawału, z wnętrza której z hukiem strzelały w powietrze równobarwne rakiety. Tłum tańcząc w koło, wśród dźwięków muzyki i śpiewów, wśród atmosfery duszącej, upalnej, formalnie szalał i okrzykiem przerażającym powitał wreszcie chwilę, gdy Karnawał zewsząd już ogniem ogarnięty rozpadł się i zniknął w dogasających płomieniach... Nagłe śpiewy umilkły, tańce ustały i odezwało się grobowe *De profundis*...

Tym razem, niewłaściwe to zakończenie szaleństw karnawałowych, miało znaleźć okropne zastosowanie w rzeczywistości. Zaledwie wesołe tłumy rozeszły się do domów, zaledwie mieszkańcy mieli czas ochł-

nąć po doznanych wrażeniach, zaledwie ulice miasta zaległa cisza senna — a oto, o godzinie piątej z rana, dał się słyszeć huk podziemny, złowrogi, i nagle ziemia zerzała w swoich posiadach. Wprost z marzeń karnawałowych, do strasznej rzeczywistości zbudzeni, mieszkańcy wybiegali w popłochu z chwiejących się domów i uciekali, nie wiedząc sami gdzie i dokąd. Tłumy cisnęły się znowu szalone, ale już nie wesołością lecz bezmyślną trwogą; cisnęły się ku dworcowi kolejowemu, chcąc wyjeżdżać, ale tam odpowiadano, że komunikacya na razie wstrzymana, gdyż przedtem tunele muszą być zbadane. Na placach i ulicach walały się jeszcze w nieładzie szczątki wstążek, ubiorów i sztandarów karnawałowych: szederze przypomnienie szaleństw wczorajszych, wśród obecnego przerażenia, które wzmagalo się w miarę ponawiania się wstrząśnień, w miarę doniesień o walących się domach, ofiarach i rozmiarach klęski w innych miejscowościach... Zaiste, straszna środa popielcowa... straszne przypomnienie, że świat ten cały, który się nam zdaje niezmiernym ogromem, to drobny atom w przestrzeni, który jedno kinienie Wszechmocy zdmuchnąć może bez śladu. I nie dziw, że człowieka taki lęk przejmuje okropny, gdy poczuje nagle, iż ten grunt, na którym tak dumnie i bezpiecznie, sądząc się panem stworzenia — opierał, chwije się nagle pod jego stopami, jakby miał zlecieć w przestrzeń niezmierną. I wtedy, w tej chwili niewysłowionego przerażenia, czuł każdy w całej pełni, że chociaż gwiazdy nie rządzą światem, to niewątpliwie *regit astra Deus!*

W krainie zimnej rozważi i politycznego rozumu, w Niemczech i Berlinie, uciechy karnawałowe ustąpiły miejsca emocjom wyborczym. Od rana, dnia 21 b. m., na ulicach nadsprejskiej stolicy snuły się tłumy dziw-

nie zaanimowane; stronnictwo socjalistyczne było w pełnym ruchu; przechodniom rozdawano kartki czerwone z nazwiskami kandydatów Christensena i Hasenlevera, oraz jakieś proklamacye, które wnet polieya konfiskowała. Wszystkie niemal większe lokale, sale koncertowe, restauracyjne itp., w mieście i na przedmieściach, pozamieniane chwilowo zostały na sale głosowań, a w przeddzień wyborów odbywały się tam nieraz bardzo hałaśliwe zgromadzenia rozmaitych stronnictw. — Jednym z najburzliwszych było zgromadzenie partii wolnomyślniej, na którym dr. Virehov wystąpił z mową przeciw septenatowi a zarazem nie szczędził inwektyw Papiężowi i duchowieństwu. Dotychczas audytoryum miało powolne, ale gdy zaczął mówić przeciw socyalistom, powstała nieopisana wrzawa; socjaliści bowiem, których zebranie zostało rozwiązane, przybyli tłumnie na zgromadzenie wolnomyślnych i żądni manifestacyi, skorzystali ze sposobności. P. Virehov, który znany jest z popędliwego usposobienia, chciał przekrzywić wrzawę, ale to mu się nie udało i musiał zejść z trybuny, a i całe zgromadzenie niebawem rozwiązane być musiało z powodu objawów, których by się nie powstydzili żaden z pacyentów dr. Pasteura.

To nazwisko wyprowadza nas szczęśliwie z dziedziny polityki, o którą, mówiąc o Berlinie, potrącić musieliśmy; — należy bowiem choć pobieżnie zanotować, że wielki wynalazek Pasteura, t. j. leczenie wodostreptu za pomocą szczepienia, przy bliższem zbadaniu, okazuje się wcale wątpliwej wartości. Tak przynajmniej twierdzi słynny dr. paryski, p. Peter, który już niejednokrotnie występował przeciw metodzie Pasteura, a w tych dniach złożył Akademii medycznej w Paryżu dzieło profesora neapolitańskiego dr. Amoroso, które zdaje sprawę z obserwacyj robionych w laboratorium dr. Pasteu-









Pester Lloyd otrzymuje depesze z Bukaresztu, iż ze względu na sytuację...

Do Presse donoszą z Bukaresztu: Wszyscy popisowi tegorocznego powołania...

Pogłosce pism opozycyjnych o zamierzonej podróży p. Bratianu do Rosyji...

Berliner Polit. Nachrichten wyjaśniają przyczynę nieprzyjaznego państwu niemieckiemu rezultatu wyborów w Alzacji i Lotaryngii...

Toż samo pisze strassburski korespondent Polit. Corr., mówiąc: „Na rezultat wyborów nie wpływała bynajmniej sympatya dla Francji...”

Izba francuska przyjęła główne zmiany budżetowe, zarządzane przez senat...

Dzienniki paryskie podają wyjątki z petersburskiej korespondencji do dziennika Nord, w której ponownie przypisywana jest Rosyji dążność do utrzymania pokoju...

czekującą, ażeby utrzymać równowagę europejską, mocno zagrożoną. Dla tego nie zrobi Rosyja żadnego kroku...

Do Pol. Corr. donoszą z Konstantynopola, że komitet rządu, utworzony dla zbadania projektów sir H. D. Wolffa o załatwieniu kwestyi egipskiej...

Komisyja przez rząd angielski utworzona, w celu zbadania stosunków agraryjnych Irlandyi, przedstawiła już gabinetowi sprawozdanie...

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 lutego. (Tel. pryw.) Wczoraj odwiedził Najj. Pana księcia Cumberland w Penzing i odjechał wieczorem do Pesztu.

Nowo mianowani tajni radcy, arcybiskup hr. Schönborn i książę biskup gorycki Zorn, mają złożyć w Peszcie przysięgę w ręce Najj. Pana.

Petersburg, 28 lutego. W obec wywodów National Ztg., oświadcza Journal de St. Petersbourg, iż nie mięszał się wcale do walki wyborczej...

Sofia, 28 lutego. Obiegają pogłoski, jakoby poselstwo rosyjskie w Konstantynopolu czyniło kroki celem przeszkodzenia wyjazdowi Riza-beya.

ryza, o wybuchu rewolucyi w Sofii są nieuzasadnione. Panuje tu najzupełniejszy spokój.

Paryz, 28 lutego. Panuje tu pokojowe usposobienie; nikt nie wierzy w możliwość wojennego zatargu.

Do dzienników tutejszych donoszą z Teheranu o ruchach znacznej liczby wojsk rosyjskich, przez Odesę ku granicy afgańskiej.

Donoszą również, iż zamiarem jest mocarstw uzyskać przedłużenie dotychczasowego status quo w Egipcie.

Paryz, 28 lutego. Senat uchwalił wczoraj budżet ze zmianami poczynionymi przez Izbę deputowanych i odroczył się do 7 marca.

Rzym, 28 lutego. Fanfala donosi: W kołach parlamentarnych sądzą, iż Saracco otrzyma misję utworzenia gabinetu...

Ajaccio, 28 lutego. Dwie kompanie wojska odeszły wczoraj do Sartone, gdzie miał się pojawić, na czele uzbrojonej drużyny, bonapartysta Leandri...

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 lutego 1887, godzina 1 min. 45 Ajp. Tow. gór. 23.60 Węg. akcyje redyt. 234.50, Akcyje anglo-austr. 104. —, Akcyje banku Union 207.50...

Wiedeń, 26 lutego 1887, godzina 5 minut 30. Akcyje kredytowe 272.20 Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 193.50...

Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank następczyni —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10.12. —, Rubel papierowy —

Wiedeń, 26 lutego 1887 r. godzina 10 min. 45 Akcyje kredytowe 272.60, Anglo Austr. —, Unionbank 206.50 Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, 5% Galic. hip. listy zastawne 100 —, Galic. oblig. indemn. —, do —, 1/2% listy zastawne banku krajowego 97 —, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —, Napoleondor 10.12 —, Rubel papierowy —, Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z dnia 26 lutego 1887, Wiedeń: Przenica za 100 kilo —, do —, żyto —, do —, kukurudza —, od —, zł., owies —, do —, okowita per 10 000 litr procent 26 — do 26 25. — złr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak —, do —, zł., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8.90 do 9.92 —, zł Berlin: Pszenica żółta (na wiosnę) 163.75 do —, żyto —, —, m. spirytus 37.75, rzepakowy olej —, Paryż: mąka 51.25 kilogr. —, olej rzepakowy —, fr, spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krehowiecki

MATTONIEGO GLASSWALLER najobficiej alkalizowana woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający słotowy, skuteczny hardzo na kaszel w chorobach szty katarach żołądka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

Dyrekcya c. k. szpitala na Wiedniu. Prot. I. 113. D. 18.2. O D E Z W A. Podpisana dyrekcyja potwierdza po doświadczeniach dokonanych z winami leczniczymi wyrobu dra Karola Mikolascha iż wino to są bardzo dobrze przyswajalne i że wykazują te własności, które od takich przetworów słuszenie żądać można.

Wszelch nauk lekarskich Dr. Józef Graeka sekundaryusz szpitala powszechnego, ul. Łyczakowska l. 19. A. ord. od 3-5.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 26 lutego 1887.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', 'złr. ct.', 'bez kuponu bieżącego', 'bez kuponu bieżącego'. Rows include 'I. Akcyje za sztukę', '2. List. zastr. za 100 zł.', '3. Listy dłużne g. Z. kr. wł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 25. lutego 1887.

Table with columns for 'I. Dług państwa', 'płaca żądają', '2. Obligacje indem. 5 pre. (za złr. m. k.)', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Kurs złota.

Table with columns for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 26 lutego 1887.' and 'Zł. ct.'.

Kurs wiedeński.

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze', '4. Listy zastawne losowane', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.', 'Gal. banku hip. po 5 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 4 1/2 pr.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 4 1/2 pr. (Jarosław-Sokal)', 'Kol. gal. Lwów-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.', '6. Losy', 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglevicha po 10 zł. m. k.'.

L. 4915. (1845 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Limanowy za-  
 wiadomia, że celem zaspokojenia sumy 190  
 złr. Mojżesza Kellnera własnej, odbędzie  
 się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja  
 realności wyk. hip. gm. Limanowa l. 68  
 objętej, do Abrahama Langerera należącej,  
 dnia 16 marca i 13 kwietnia 1887 każdym  
 razem o godz. 10 rano.  
 Przy pierwszych dwóch terminach  
 realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej  
 najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprze-  
 daną zostanie.  
 Cena wywołania wynosi 2600 złr.  
 Wadium wynosi 260 złr.  
 Kuratorem powyższych realności usta-  
 nowiony został adw. dr. Bogdani w Lima-  
 nowy dla niewiadomych wierzycieli hipoc-  
 tecznych.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Limanowa, dnia 31 grudnia 1886.

L. 9558. (1239 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie  
 w sprawie Dawida Sauerberga przeciw nie-  
 objętej masie spadkowej Bazylego Cwika,  
 do rąk kuratora Antoniego Turko pto 65 zł.  
 zpn. przeprowadzi dnia 24 marca i 21 kwiet-  
 nia 1887 każdym razem o godzinie 10tej  
 przed południem egzekucyjną licytację po-  
 łowy posiadłości wyk. hip. l. 971 księgi  
 gruntowej gminy Rozdół objętej, ś. p. Ba-  
 zyłego Cwika własnej, na których termi-  
 nach sprzedaż tylko za lub wyżej ceny wy-  
 wołania 125 złr. sprzedaną zostanie.  
 Wadium wynosi 12 złr. 50 ct.  
 W razie nie sprzedania wyznacza się  
 do ułożenia warunków ułatwiających termin  
 na dzień 21 kwietnia 1887 o godz. 4tej po  
 południu.  
 Dla wierzycieli, którzyby nabyli póź-  
 niej prawo rzeczowe na sprzedaż się mają-  
 jęcej realności lub którymby uchwały niniej-  
 szej sprawy egzekucyjnej dotyczące, dore-  
 czone być nie mogły, ustanowiono kuratora  
 Antoniego Stasinę w Rozdole.  
 Mikołajów, 14 grudnia 1886.

L. 305. (1296 2-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach  
 podaje do wiadomości, że w celu zaspoko-  
 jenia pretensji hipotekowanej galicyskiego  
 akcyjnego Banku hipotecznego w kwotach  
 528 złr. 528 złr. i 528 złr. zpn., odbędzie się  
 w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12  
 w dniu 24 marca, 21 kwietnia i 5 maja  
 1887 każdym razem o godzinie 10tej przed  
 południem publiczna przymusowa sprzedaż  
 dóbr Ruda, majątności Propinacya, Ruda ad  
 Firlejów i Ruda Maryanowska w powiecie  
 rohatyńskim położonych, własność dr. Józefa  
 Wereszczyńskiego i Maryi Podwińskiej sta-  
 nowiących.  
 Cena wywołania wynosi 32000 złr., ni-  
 żej której na powyższych terminach sprze-  
 daż nie nastąpi.  
 Wadium ustanowiono na kwotę 3200 złr.  
 Nabywca obowiązany będzie te wie-  
 rzycielności, których zapłatę wierzyciele  
 przed terminem zapłaty lub umówionem wy-  
 powiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przy-  
 jąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem  
 z ceny kupna o ileby z takowej wedle por-  
 ządku tabularnego do zapłaty przypadły.  
 W razie niesprzedania powyższych dóbr  
 na wyznaczonych terminach wzywa się wie-  
 rzycieli na dzień 5 maja 1887, o godzinie  
 czwartej po południu do ułożenia łatwiej-  
 szych warunków z uwagą, że nieobecni jako  
 do większości obecnych przystępujący uwa-  
 żani będą.  
 Resztę warunków licytacyjnych wolno  
 przejrzeć w sądzie tutejszym.  
 O rozpisaniu licytacji uwiadomia się  
 strony interesowane, a tych wierzycieli, któ-  
 rzyby dopiero po dniu 5 czerwca 1886 jako  
 dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hi-  
 potekę uzyskali, lub którymby uchwała ni-  
 niejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść  
 mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły  
 być doreczonej do rąk ustanowionego ni-  
 niejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Hol-  
 zera z substytucją p. adw. dr. Schätzla,  
 jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.  
 Brzeżany, 29 stycznia 1887.

L. 6699. (1846 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Limanowy za-  
 wiadomia, że celem zaspokojenia sumy 100  
 złr. spadkobierców Józefa Sterna własnej,  
 odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licy-  
 tacja realności wyk. hip. gm. Męcina l. 56  
 objętej, części realności wyk. hip. tejsze  
 gminy l. 396 objętej, do masy spadkowej  
 solidarnego dłużnika Kaspra Krzaka nale-  
 żących, dnia 9 marca, 13 kwietnia i 4 maja  
 1887 każdym razem o godz. 9 rano.  
 Przy pierwszych dwóch terminach  
 realności te tylko wyżej, na trzecim zaś  
 terminie także i za a nawet niżej ceny  
 szacunkowej najwięcej ofiarującemu za go-  
 tówkę sprzedane będą.  
 Cena wywołania wynosi 1018 złr  
 90 ct. a. w.  
 Wadium wynosi 203 złr.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 hipotecznych powyższych realności ustano-

wiony został adw. dr. Zelechowski w Li-  
 manowy.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Limanowa, dnia 24 listopada 1886.

L. 22336. (1299 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy m. del. w Prze-  
 myślu podaje do wiadomości, że w sprawie  
 egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. Zakładu  
 kredytowego włościańskiego w likwidacyi  
 we Lwowie przeciw Matwijowi Walawskie-  
 mu o zapłacenia sumy 200 złr. przeprowa-  
 dzoną zostanie dnia 23 marca 1887 o godz.  
 9 przed południem w sądzie biuro nr. 31,  
 sprzedaż realności dłużnika w Nowosiólkach  
 położonej, wyk. hipot. l. 143 ks. gruntowej  
 gminy Nowosiółki objętej.  
 Cenę wywołania, która jest ceną sza-  
 cunkową, stanowi kwota 400 złr., wadium  
 10 pre. tej sumy.  
 Na powyższym terminie realność za  
 jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 ustanowiono adw. dr. Mendrochowicza.  
 Resztę warunków sprzedaży i wyciąg  
 hipoteczny można przejrzeć w registrarze.  
 Przemyśl, 31 grudnia 1886.

L. 6293. (1274 2-3)  
 W tutejszym sądzie odbędzie się w dniu  
 23 marca 1887 o 10 godzinie przed połud-  
 niem ponizej ceny szacunkowej 5000 złr.  
 w. a. licytacja realności l. 670 według  
 wyk. hip. 510 Kohosa Koflera, Małki Ko-  
 fler i Cipe Messing własnej, na rzecz c. k.  
 galic. ake. banku hipotecznego we Lwowie  
 pto trzech rat po 141 złr. 75 ct. wa. zpn.  
 Cena wywołania 5000 złr.  
 Wadium 500 złr. wa.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i  
 wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusa-  
 oowej registrarze.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Kopyczyńce, 12 listopada 1886.

L. 3958. (1092 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczykn  
 dozwała celem wydobycia sumy 182 złr.  
 zpn. na rzecz Chaima Mittelmana przymu-  
 sową sprzedaż realności nr. 49 w Złotni-  
 kach położonej, ciału tabularne stanowiącej  
 do Macieja Krymskiego należącej, na 570  
 złr. oszacowanej w trzech terminach, dnia  
 23 marca, 22 kwietnia i 25 maja 1887, na  
 którym także za niższą niż cenę szacunko-  
 wą sprzedaną będzie.  
 Wadium wynosi 57 złr. w gotówce lub  
 w papierach podług kursu.  
 Bliższe warunki wskażą akty do prze-  
 rzenia w registrarze przechowane.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Wiśniowczyk, 17 grudnia 1886.

L. 2631. (1017 2-3)  
 Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza  
 niniejszem rozpisaną na dzień 22 marca, 26  
 kwietnia i 31 maja 1887 zawsze o 10 rano  
 w gmachu sądowym odbyć się mającą przy-  
 musową publiczną sprzedaż majątności obję-  
 tej, wyk. hipot. l. 745 gminy kat. Sokal  
 dłużników mał. Antoniego i Stanisława Ja-  
 runtowiczów własnej, celem zaspokojenia  
 pretensji Tow. zal. w Sokalu w ilości 85 złr.  
 z przynależnościami.  
 Cenę wywołania stanowi cena szacun-  
 kowa sprzedać się mającej majątności w ilo-  
 ści 360 złr., wadium zaś kwota 36 złr.  
 W pierwszym i drugim terminie na-  
 być można tę majątność tylko za cenę wyż-  
 szą lub nie niższą od ceny szacunkowej na  
 trzecim zaś i ponizej tej ceny.  
 Wyciąg tabularny, akt oszacowania i  
 reszta w całości przytoczonych warunków  
 licytacyjnych przejrzeć można w registra-  
 turze tutejszego sądu.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 został zamianowany dr. Wład. Semetkowski.  
 Sokal dnia 22 stycznia 1887.

L. 670. (1018 2-3)  
 Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza ni-  
 niejszem rozpisaną na dzień 22 marca, 25  
 kwietnia i 31 maja 1887, zawsze o godz.  
 10 rano w gmachu sądowym odbyć się ma-  
 jącą przymusową publiczną sprzedaż połowy  
 majątności objętej, wyk. hipot. l. 37 gminy  
 kat. Dobraczyn dłużnika Justyna Dąbrow-  
 skiego własnej, celem zaspokojenia preten-  
 syi Towarzystwa zalicz. w Sokalu w ilości  
 371 złr. 31 ct. wa. zpn.  
 Cenę wywołania stanowi cena szacun-  
 kowa sprzedać się mającej połowy majątno-  
 ści w ilości 350 złr., wadium zaś kwota  
 35 złr.  
 W pierwszym i drugim terminie na-  
 być można tę połowę majątności tylko za  
 cenę wyższą lub nie niższą od ceny sza-  
 cunkowej na trzecim zaś i ponizej tej ceny.  
 Wyciąg tabularny, akt oszacowania i  
 resztę w całości przytoczonych warunków  
 licytacyjnych przejrzeć można w registra-  
 turze tutejszego sądu.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 został zamianowany dr. Władysław Seme-  
 tkowski.  
 Sokal, 22 stycznia 1887.

L. 10671. (1876 2-3)  
 W c. k. sądzie powiatowym w Białej  
 odbędzie się w dniu 18 marca, 22 kwietnia  
 i 27 maja 1887 o godz. 10 przed południem,  
 celem zaspokojenia wierzytelności Karoliny  
 Skutek w ilości 1000 złr., przymusowa  
 sprzedaż realności pod l. k. 331 w Białej  
 położonej, Antoniego, Juliusza, Rajmunda,  
 Jakóba, Franciszka, Maryi, Karola, Emeryka  
 i Louizy Frenzlow własnością będącej.  
 Cenę wywołania stanowi kwota 11338  
 złr. 47 ct., ponizej której realność ta na  
 powyższych terminach sprzedaną nie będzie.  
 Wadium wynosi 1135 złr.  
 Resztę warunków licytacji i akt osza-  
 cowania, można przejrzeć lub odpisać w re-  
 gistraturze sądowej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli,  
 oraz tych, którzyby rezolucji pozwalającej  
 licytacji nieotrzymali, ustanowiony jest  
 adw. p. dr. Ichseiser.  
 Biała, dnia 22 listopada 1886.

L. 9591. (1382 2-3)  
 Na zaspokojenie wierzytelności wys.  
 c. k. skarbu w kwocie 23 złr. 90 ct. a. w.,  
 odbędzie się w tut. sądzie dnia 4 marca,  
 8 kwietnia i 6 maja 1887 licytacyjna sprze-  
 daż realności dłużnika Izaka Ornsteina  
 własnej, pod l. 241 w Jarosławiu na Misz-  
 talach położonej.  
 Wadium wynosi 10 pre. ceny wywo-  
 łania 1900 złr.  
 Bliższe warunki i akt detaksacji do-  
 starczy registrarz.  
 Kuratorem dla nieznanach wierzycieli  
 z życia i miejsca pobytu ustanowiony adw.  
 dr. Władysław Jahl.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Jarosław, 30 września 1886.

L. 1076. (1366 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu  
 zawiadamia, iż dnia 22 marca, 26 kwietnia  
 i 31 maja 1887 zawsze o 9 rano tutaj,  
 egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 127  
 w Baranowie położonej, Franciszka Raczyń-  
 skiego własnej, wyk. hip. 223 objętej, na  
 zaspokojenie wierzytelności Józefa Widucha  
 w kwocie 14 złr. z pn. przedsięwziętą i  
 przy trzecim terminie także niżej ceny sza-  
 cunkowej przeprowadzoną zostanie.  
 Cena szacunkowa 620 złr.  
 Wadium 62 złr.  
 Akt oszacowania, jakoteż wykaz hipo-  
 teczny i reszta warunków licytacyjnych, są  
 w registrarze do przejżenia.  
 Tarnobrzeg, dnia 27 listopada 1886.

L. 8715. (1357 2-3)  
 Dnia 22 marca, 26 kwietnia i 31 maja  
 1887 o godz. 10 rano, odbędzie się publi-  
 czna sprzedaż realności pod l. k. 27 w Łę-  
 kach, wyk. hip. 27 księgi gruntowej gminy  
 Łęki objętej, Grzegorza Cirusia własnej,  
 na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemsk.  
 w Krakowie, celem zaspokojenia resztują-  
 cych 2 rat z sumy 200 złr., wynoszących  
 kwotę 32 złr. 95 ct. oprócz pobocznych  
 należności.  
 Cena wywołania 1300 złr.  
 Wadium 130 złr.  
 Wyciąg hipoteczny i warunki licyta-  
 cyjne przejrzeć można w registrarze.  
 Termin do ułożenia lżejszych warun-  
 ków wyznacza się na 31 maja 1887 o 4  
 po południu.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Brzesko, dnia 24 listopada 1886.

L. 8716. (1356 2-3)  
 Dnia 22 marca, 26 kwietnia i 31 maja  
 1887 o 10 godz. rano, odbędzie się publi-  
 czna sprzedaż realności wyk. hip. 306  
 księgi gruntowej, gminy Okocim objętej,  
 Jana i Katarzyny Nalepów własnej, na rzecz  
 galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie,  
 celem zaspokojenia sumy 1080 złr. w. a.  
 z przyn.  
 Cena wywołania 1460 złr.  
 Wadium 146 złr.  
 Wyciąg hipoteczny i warunki licyta-  
 cyjne, przeglądnać można w registrarze.  
 Termin do ułożenia lżejszych warun-  
 ków wyznacza się na dzień 31 maja 1887  
 o 4 po poł.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Brzesko, 30 listopada 1886.

L. 661. (1347 2-3)  
 W dniach 17 marca, 21 kwietnia i 12  
 maja 1887, odbędzie się w tutejszym sądzie,  
 każdym razem o godz. 10 przed poł., celem  
 uzyskania dla c. k. Zakładu kredyt. włośc.  
 w likwidacyi kwoty 93 złr. 76 ct. z pn.,  
 przymusowa publiczna sprzedaż realności  
 niestanowiącej ciała tabularnego, dłużnika  
 Mikołaja Kuzyszyna własnej, pod l. 346  
 w Sołotwinie położonej, z tem, iż realność  
 ta przy pierwszych dwóch terminach tylko  
 wyżej ceny szacunkowej lub za takową, na  
 trzecim terminie także niżej ceny szacun-  
 kowej za jakąkolwiek kwotę najwięcej  
 ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 670 złr.  
 Zakład 67 złr.  
 Resztę warunków licytacyjnych, tu-  
 dzież akt opisania i ocenienia, przejrzeć  
 można w ts. registrarze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Sołotwina, 12 lutego 1887.

L. 14223 (1331 2-3)  
 W c. k. sądzie powiatowy w Tyśmien-  
 nicy odbędzie się celem zaspokojenia wie-  
 rzycielności Rafaela Polaka w kwocie 100  
 złr. aw. z pn. licytacja realności dłużnika  
 Stefana Stefinki pod nr. 185 w Tyśmienicy  
 ciała tabularnego nie stanowiącej, i gruntu  
 do tejsze realności należącego, „Bohorodecka  
 góra“ zwanego, dnia 18 marca i 20 kwiet-  
 nia 1887, o 10 rano, z tem, że realność ta  
 i grunt „Bohorodecka góra“ na powyższych  
 terminach tylko powyżej, lub za cenę sza-  
 cunkową 265 złr. i 70 złr. w. a. sprzedaną  
 zostanie.  
 Cena wywołania realności pod nr.  
 185 wynosi 265 złr. i 70 złr., wadium 26  
 złr. 50 ct. i 7 złr. wa.  
 Gdyby powyższe terminy bezskutecznie  
 upłynęły, ustanawia się termin do ułożenia  
 warunków ułatwiają licytacyjnych na dzień  
 20 kwietnia 1887, o godz. 3 po południu.  
 Resztę warunków licytacji i protokoły  
 opisania i oszacowania można w tus. regi-  
 straturze przejrzeć.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, 17 grudnia 1886.

L. 1640 (1327 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Bochni zawi-  
 adamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 złr.  
 z pn. odbędzie się na rzecz Abrahama Gel-  
 bergera w tutejszym sądzie powiatowym  
 sprzedaż posiadłości lwh. 60 gminy kat.  
 Gawłów objętej, dłużnika Józefa Ignacyka  
 własnej, w trzech terminach, mianowicie  
 dnia 31 marca, 28 kwietnia i 26 maja 1887  
 o 10 godzinie rano.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków  
 licytacyjnych przejrzeć można w registra-  
 turze sądowej. Kuratorem wierzycieli usta-  
 nowiony adw. dr. Serafiński w Bochni.  
 Wadium wynosi 101 złr.  
 Bochnia, dnia 30 grudnia 1886.

L. 7320. (1085 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Oświęcimiu  
 ogłasza, iż celem zaspokojenia należności  
 Bielskiej kasy oszczędności w kwocie 330  
 złr. i 80 złr. z pn., odbędzie się w gmachu  
 sądowym dnia 28 marca i 2 maja 1887 o  
 godz. 10 rano, egzekucyjna licytacja rea-  
 lności nr. 100 w Oświęcimiu, według Tom.  
 II. pag. 345, Jakóba Jungmanna i nieobje-  
 tej masy spadkowej po Fani Jungmann  
 własnej.  
 Cena szacunkowa 2254 złr. 80 ct.  
 Wadium 225 złr. 48 ct.  
 Resztę warunków licytacyjnych i akt  
 oszacowania, przejrzeć można w registra-  
 turze.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Oświęcim, dnia 17 stycznia 1887.

L. 3243 (1343 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Limanowy  
 zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy  
 200 złr. Józefa Oleksego własnej, odbędzie  
 się egzekucyjna licytacja realności pod n.  
 75 i 111 w Zmiączy położonej, wyk. hipot.  
 l. 97 objętej, solidarnego dłużnika Jana  
 Krawczyka własnej, w tut. sądzie dnia 9  
 marca, 13 kwietnia i 4 maja 1887 każdym  
 razem o godz. 9 przed poł.  
 Przy pierwszych dwóch terminach  
 realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś  
 terminie także i za a nawet niżej ceny  
 szacunkowej najwięcej ofiarującemu za go-  
 tówkę sprzedaną będzie.  
 Cena wywołania wynosi 2432 złr.  
 90 ct. w. a.  
 Wadium wynosi kwotę 486 złr.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 hipotecznych powyższej realności, ustano-  
 wiony został adwokat dr. Bogdani w Li-  
 manowy.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Limanowa, dnia 19 listopada 1886.

L. 7306. (1348 2-3)  
 W dniu 12 marca 1887 o godz. 10  
 z rana, odbędzie się w tusądowem zabudo-  
 waniu celem wydobycia na rzecz c. k. uprz.  
 Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi kwoty  
 191 złr. 84 ct. a. w. z pn., publiczna sprze-  
 daż realności nietabularnej, pod l. 15 sub.  
 rep. 23 w Kosmaczu położonej, do dłużnika  
 Pyłypa Stogryna należącej, z tem, że rea-  
 lność ta na tym terminie za jakąkolwiek cenę  
 kupna sprzedaną zostanie.  
 Cena szacunkowa wynosi 680 złr.  
 Wadium 34 złr.  
 Resztę warunków licytacyjnych i akt  
 oszacowania, można w tusąd. registrarze  
 przejrzeć.  
 Sołotwina, dnia 26 listopada 1886.







**KAZIMIERZ LEWICKI**  
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI  
porcelany, szkła i towarów mieszanych  
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.  
Założony w roku 1845.

poleca angielskie  
**Noże i widelce**  
stołowe i desserowe, w róg lub drzewo oprawne.  
**NOZE i WIDELCE** stołowe i desserowe  
z chińskiego srebra.



## Koszule męskie salonowe

(z ochroną marką)  
szuka zlr. 2, 2.50, 3, 3.25.  
Kołnierze tuzin zlr. 2.60, sztuka 22 ct.  
Mankiety tuzin zlr. 4.80, sztuka 40 ct.  
Kalesony sztuka od zlr. 1.10 do 1.40 i wyżej.

Bielizna pod gwarancją z materiału fabryki Benedykta Schrolla Syna, poleca

Skład c. k. uprzyw. FABRYKI  
Ed. Oberleithnera Synów

we LWOWIE 1395  
plac Maryacki 8.

Cenniki fabryczne na żądanie franco.

# Tylko WINA LECZNICZE

## w y r o b u

# Karola Mikolascha

## aptekarsza we Lwowie,

z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez najpierwsze powagi na polu kliniczno-lekarskim w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach

Skład tych win leczniczych, mianowicie: **wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-żelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumberbarowego**, i napojów dla chorych, i **rekonwalescentów**, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie, jakoteż we wszystkich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw!

245 20—3

## Jan Ihnatowicz

poleca

wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam mianowicie:

	zlr. ct.
Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik . . . . .	—25
Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych . . . . .	—25
Acetina niszczy plamy powstałe z wapna i żużla, flakonik . . . . .	—25
Benzolina, wywabia plamy tłuste, potowe, maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały . . . . .	—30
Brazylina materje czarne wypłowie i poplamione prane w odwarze brazyliny odzyskują pierwotny kolor, połysk i sztywność pakiet . . . . .	—05
Etilina usuwa plamy powstałe z farb do podłóg używanych i farb aniliny, flakon . . . . .	—25
Javelina wywabia z bielizny plamy z wina czerwonego, owoców, konfitur i t. p., flakon . . . . .	—20
Odalina usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmieci, rosołu i kwasu siarkowego . . . . .	—35
Oksalina wywabia plamy z atramentu krwi i rdzy, flaszka . . . . .	—25
Ziemiak oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu pakiet . . . . .	—20
Mydelko żółciowe do wywabiania plam zastawianych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek . . . . .	—35
Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, przyletem kolor materij nie traci, pakiet . . . . .	—60

L. 132.

(1288 3—2)

### Dzierżawa propinacyi.

Dyrekcya krajowej Szkoły rolniczej w Czerniowcach podaje do wiadomości, że od dnia 1 lipca b. r. jest do wydzierżawienia propinacya w Czerniowcach o dwu murowanych karczmach, do której przywiązuje się prawo utrzymywania restauracyi, wraz z prawem przewozu na Wiśle na drodze powiatowej do Wadowie, oraz bud jarmarcznych w rynku, w Czerniowcach. nadto

prawo wyszynku wódek i innych gorących napojów w Kłokocynie i Przegini narodowej

Oferty z wadium, w kwocie 200 zlr., gotówce, lub papierach, wnieść należy najdalej do dnia 20 marca 1887.

Blizszych wyjaśnień udziela Dyrekcya krajowej Szkoły rolniczej w Czerniowcach pod Krakowem.

Materye wełniane modne  
poleca na meście i damskie ubrania  
bardzo przystępnych, na sezon wiosenny  
handel sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą:  
**Jan Wallach i Syn**  
Lwów, Rynek l. 33, rok założenia 1841,  
sukna uniformowe  
i wiele według przajisa po bardzo przystępnych cenach.

**Chorem** w prowincyi na jakąkolwiek płciowych choroby bądź chorobę organów płciowych od nieobłożonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej, kuracye w drodze korespondencyi, jako najzupełniejszą i najbardziej dyskretną, w całości bezstronnie zabezpieczoną (karmyca w zupełnej tajemnicy w imię sposobu jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zsalwowania.

Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntośnie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyliczonymi przy pomocy z zaręceniem najlepszego skutku w kuracye za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,

**specjalista chorób płciowych**

których od kilkudziesięciu lat wyłącznie praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skorne tak szybko powstałe jak i zadawione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zżerzenia zakaźne i kataralne upływy patologiczne wypadki ubojej nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panów, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, następniki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencje), dręczenie muskułów, padaczkę, początki suchoty i wyschnięcie szpiku wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem: **M. Bielak** ulica Szubińskiego l. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyjnie.

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z rana od 1/2 do 1/2 wieczór, przy ul. Krakowskiej l. 15 I piętro [811] 29—32

L. 46 2/B.

(1313 3—3)

## Towarzystwo

C. k. uprz. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

Wedle obwieszczenia z dnia 5 listopada 1884 r. zostały na tym dniu **wszystkie w obiegu zostające 5% przyorytety** w srebrze Towarzystwa z emisjami 1 listopada 1865 r. 1 września 1867 r. 1 listopada 1868 r. i 1 maja 1872 r. **płatne 5 maja 1885 r.** wylosowane.

Ponieważ **do 13 stycznia 1887 r.** właściciele następujących 5% przyorytety w srebrze, a mianowicie:

I. emisji z dnia 1 listopada 1865 r.  
Nr. 583, 3912, 5154, 8204, 8205, 8206, 8207, 8208 8300, 8301, 8302, 8303, 8304, 8305, 8306, 8307, 8308, 8309, 8310, 8311, 8312, 13581, 13582, 17143, 19281, 24370, 25817, 25818, 26471, 26889, 35166, 37065, 37715, razem 33 sztuk,  
II. emisji z dnia 1 września 1867 r.  
Nr. 3811, 4212, 10643, 10998, 18559, 20049, 21086, 35853, razem 8 sztuk,  
III. emisji z dnia 1 listopada 1868 r.  
Nr. 2624, 6702, 7942, 8165, 8480, 10170, 16463, 24204, 25723, 27965, 29206, 30551, 30552 31726, 31727, 33960, 33961, 35317, 36697, 36698, 37262, 37847, 37932, 42626, 50019, 50099, razem 26 sztuk,  
IV. emisji z dnia 1 maja 1872 r.  
Nr. 177, 4469, 8136, 11499, 11500, 11501, 11503, razem 7 sztuk, nie zgłosili się, zostały na tym dniu za każdą Obligacyę 300 zlr. w srebrze i odsetkami do I. emisji po 6 zlr. 85 ent. a do II, III. i IV. emisji po 7 zlr. 66 ent. w srebrze do sądu złożone.  
Rezolucyą c. k. sądu handlowego we Wiedniu z dnia 21 stycznia 1887 do l. 8946 mianowano i ustanowiono kuratorem dla niewiadomych właścicieli wyżej wymienionych 74 sztuk Obligacyj pierwszeństwa czterech emisji Tow. c. k. uprz. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej w myśl § 276 prawa cywilnego, **Wgo. pana dr. Wiktora Mosera** nadwornego i sądowego adwokata we Wiedniu (l. Sonnenfelsgasse nr. 19) doktorego też właścicieli wyżej wymienionych Obligacyj pierwszeństwa odnosić się mając Wiedeń, 15 lutego 1887.

**Rada zawiadowcza.**

(Przedruk nie płaca się).



**ASTMY I KATARY**

leczą się przez używanie Rurek zwanych

**FUMIGATEUR ESPIC**

Dusznosc - Kaszle - Katary - Neuralgie

W PARYŻU sprzedaz hurtowa J. ESPIC, ulica St-Lazare, 20. Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce.

W KRAKOWIE w aptekach PP. WISZNIEWSKIEGO, RĘDYKA, TRAUZYŃSKIEGO I SIEDLECKIEGO.

We LWOWIE w aptekach PP. K. MIKOLASCHA I WEWIORSKIEGO.

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański w likwidacyi.

L. 565.

(Wykaz w myśl art. 91 statutu).

Stan z dniem 31 stycznia 1887 r. wynosił:

Udziałów	zlr.
Asygnat kasowych	485.910.—
6 pre. listów zastawnych	26.300.—
5 pre. listów	3.247.150.—
6 pre. oblig. komunalnych	674.000.—
	38.600.—

Komitet likwidacyjny. 1127

## Leśniczy samoistny

posiadający kilka lat praktyki w górach i na równinie, obznajomiony z nieruśnictwem i czynnością przedsiębiorstwa obszarów dworskich, p szukaje umieszczenia. — Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Swieschowski w Słachcińcach, poczta Tarnopol. 1103

Przy końcu roku 1886 znaleziono zegarek w blizkiej okolicy Lwowa, uszkodzony rączy dokładny opis tego zegarka i swój adres franco do W. Fedorskiego, plac Benedyktyński l. 2 nadesłać. 1367 3—3

**Dr. A. MAJEWSKIEGO**  
Zakład  
wodołeczniczy

we Lwowie  
otwarty przez całą zimę.